UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE DIREITO

DIRETORIA

EDITAL Nº 2696/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 2696/2024/DIREITO-SGE-UFMG

RETIFICA EDITAL Nº 2548/2024/DIREITO-SGE-UFMG

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS INSCRITOS
EDITAL 1863/2024 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO

EFETIVO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR FEDERAL – CLASSE A –
PROFESSOR ADJUNTO A

NÚMERO DE VAGAS: 01 (UMA)
ÁREA DE CONHECIMENTO: DIREITO CIVIL (DIC)

REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, EM TEMPO INTEGRAL

O Diretor da Faculdade de Direito da UFMG, Professora Hermes Vilchez Guerrero, no uso de
suas atribuições regimentais, resolve retificar parcialmente o Edital n° 2548/2024/DIREITO-
SGE-UFMG homologa e divulga a lista dos inscritos , atendendo ao disposto nos itens 6.16 e
6.17 do Edital nº 1863, de 06 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em 10
de setembro de 2024, que tratam do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento
efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de
Professor Adjunto A, Nível 1, destinada ao Departamento de Direito e Processo Civil e
Comercial (DIC) da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais. São eles:

ONDE SE LÊ :

Nº INSCRIÇÃO NOME
1.1863.2024 Iara Alves Etti Fróes
2.1863.2024 Chiara Antonia Spadaccini de Teffé
3.1863.2024 Mark Pickersgill Walker de Medeiros
4.1863.2024 Pollyanna Thays Zanetti
5.1863.2024 José Luiz de Moura Faleiros Junior
6.1863.2024 Juliana de Alencar Auler Madeira

7.1863.2024 Priscila Kavamura Guimaraes de
Moura

8.1863.2024 Cássio Monteiro Rodrigues
9.1863.2024 Danilo Henrique Nunes
10.1863.2024 Thalles Ricardo Alciati Valim
11.1863.2024 Gustavo Costa Macedo

12.1863.2024 Henry Gabriel Colombi Barbosa
Ferreira

Edital 2696 (3777129)         SEI 23072.278010/2023-13 / pg. 1

13.1863.2024 Henrique Avelino Rodrigues de Paula
Lana

14.1863.2024 Lais Godoi Lopes
15.1863.2024 Cássio Augusto Barros Brant

LEIA-SE:

Nº INSCRIÇÃO NOME NECESSIDADE ESPECIAL RESERVA NEGROS
1.1863.2024 Iara Alves Etti Fróes NÃO SIM

2.1863.2024 Chiara Antonia Spadaccini de
Teffé NÃO NÃO

3.1863.2024 Mark Pickersgill Walker de
Medeiros NÃO NÃO

4.1863.2024 Pollyanna Thays Zanetti NÃO NÃO

5.1863.2024 José Luiz de Moura Faleiros
Junior NÃO NÃO

6.1863.2024 Juliana de Alencar Auler
Madeira NÃO NÃO

7.1863.2024 Priscila Kavamura Guimaraes
de Moura NÃO NÃO

8.1863.2024 Cássio Monteiro Rodrigues NÃO NÃO
9.1863.2024 Danilo Henrique Nunes NÃO SIM
10.1863.2024 Thalles Ricardo Alciati Valim NÃO NÃO
11.1863.2024 Gustavo Costa Macedo NÃO SIM

12.1863.2024 Henry Gabriel Colombi
Barbosa Ferreira NÃO NÃO

13.1863.2024 Henrique Avelino Rodrigues
de Paula Lana NÃO NÃO

14.1863.2024 Lais Godoi Lopes NÃO NÃO
15.1863.2024 Cássio Augusto Barros Brant NÃO NÃO

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2024.

HERMES VILCHEZ GUERRERO

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG.

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em
02/12/2024, às 11:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Edital 2696 (3777129)         SEI 23072.278010/2023-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3777129 e o código CRC 6D247844.

Referência: Processo nº 23072.278010/2023-13 SEI nº 3777129

Edital 2696 (3777129)         SEI 23072.278010/2023-13 / pg. 3

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2696 (3777129)